
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 06/06/2024 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  PROGETTO "PASCOLIAMO: RECUPERO DEI PASCOLI, 
PER LA CONSERVAZIONE AMBIENTALE, LA 
RESILIENZA E LO SVILUPPO DELL'ALLEVAMENTO E 
DELL'ECONOMIA DI MONTAGNA" - PARTECIPAZIONE 
DELL'UNIONE MONTANA AL BANDO PUBBLICO DI 
FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PER IL PIANO 
NAZIONALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI PICCOLI 
COMUNI - CO-FINANZIAMENTO DOSSIER DI 
CANDIDATURA -LIQUIDAZIONE. 

 
 

Il sottoscritto ELLENA Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio; 
 

Richiamata la Delibera del G.C. n. 58 del 11.10.2021, con la quale viene attribuita la 
responsabilità di natura tecnico gestionale al sottoscritto; 
 

Vista la Delibera del C.C. n. 33 del 20.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 - Esame ed approvazione.”; 

 
Preso atto della delibera di G.C. n. 77 del 29.12.2023 di assegnazione ai Responsabili di 

servizio degli obiettivi e dei capitoli di spesa; 
  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 18.10.2023 avente ad oggetto “PROGETTO 
"PASCOLIAMO: RECUPERO DEI PASCOLI, PER LA CONSERVAZIONE AMBIENTALE, LA 
RESILIENZA E LO SVILUPPO DELL'ALLEVAMENTO E DELL'ECONOMIA DI MONTAGNA" - 
PARTECIPAZIONE DELL'UNIONE MONTANA AL BANDO PUBBLICO DI FINANZIAMENTO 
DEI PROGETTI PER IL PIANO NAZIONALE PER LA RIQUALIFICAZIONE DEI PICCOLI 
COMUNI - CO-FINANZIAMENTO DOSSIER DI CANDIDATURA - PROVVEDIMENTI” con la 
quale si è deciso di aderire al progetto di valorizzazione dei pascoli, che l’Unione Montana Valle 
Varaita, in qualità di Ente aggregatore, intende candidare a valere sul “Bando Pubblico per il 
finanziamento dei progetti per il piano nazionale per la riqualificazione dei piccoli comuni” per 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

conto dei Comuni di Bellino, Frassino, Pontechianale e Sampeyre e di co-finanziare la 
predisposizione del dossier di candidatura, individuando in € 500,00 la somma a carico di questo 
Comune;    
 
Richiamata la DGC n. 52 del 04.10.2023 avente ad oggetto: “Art. 175 co. 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 – Quarta variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 – Provvedimenti.” con 
la quale è stata stanziata la somma a bilancio;  

Richiamata la propria determinazione area finanziaria n. 229 del 20/12/2023 avente ad oggetto 
“PROGETTO "PASCOLIAMO: RECUPERO DEI PASCOLI, PER LA CONSERVAZIONE 
AMBIENTALE, LA RESILIENZA E LO SVILUPPO DELL'ALLEVAMENTO E DELL'ECONOMIA 
DI MONTAGNA" - PARTECIPAZIONE DELL'UNIONE MONTANA AL BANDO PUBBLICO DI 
FINANZIAMENTO DEI PROGETTI PER IL PIANO NAZIONALE PER LA RIQUALIFICAZIONE 
DEI PICCOLI COMUNI - CO-FINANZIAMENTO DOSSIER DI CANDIDATURA - IMPEGNO DI 
SPESA.” con la quale è stata impegnata a favore dell’Unione Montana Valle Varaita la somma di € 
500,00 quale compartecipazione economica all’iniziativa suddetta;  

Vista la nota dell’Unione Montana Valle Varaita prot. 2469 del 23/05/2024 ed assunta al protocollo 
dell’Ente al n. 1588 in pari data con la quale veniva richiesta la liquidazione della quota parte di 
questo Ente corrispondente ad € 500,00;  

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di spesa;  

Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 Acquisito, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario 
ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000;  

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare in favore dell’Unione Montana Valle Varaita la somma di € 500,00 quale 
compartecipazione economica alla predisposizione del dossier di candidatura a valere sul bando in 
oggetto, per la parte di propria competenza. 

2. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova imputazione al Cap. 1060/1 cod. 01.01.1.104 del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026, gestione residui anno 2023 che presenta la sufficiente 
disponibilità;  

 
Frassino, lì 06/06/2024 
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
FINANZIARIO 

 F.to: (ELLENA Roberto) 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassino.  Responsabile Procedimento: CIOATA OTILIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento  e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 
4, del D.Lgs  267/2000 e s.m.i. 
 
Frassino, lì 06/06/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: ELLENA Roberto  
 
 

 
     

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/07/2024 al 16/07/2024 come prescritto 

dall’art. 124, 1° comma del D.Lgs 267/2000 e dall’art. 32 della Legge 69/2009 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 

L’INCARICATO 
F.to: ELLENA Roberto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Frassino, lì01/07/2024 
 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ELLENA Roberto 

 
 
   
  


